

Kirkebladet

Vester Hæsinge og Sandholts Lyndelse
november 2024 - februar 2025



Alle Helgen - Foredrag v. Bendt Bendtsen

Brahetrolleborg v. Catharina Reventlow-Mourier

Foredrag om Agnes Henningsen v. Carsten Winther

FynboKoret – Optimisternes kor – Bakkelandets kor

Julemusikarrangementer – Spising i Sh. Lyndelse



Vester Hæsinge Kirke



Sandholts Lyndelse Kirke

Vester Hæsinge og Sandholts Lyndelse Pastorat

Sognepræst: Eva Ladefoged, Vester Hæsinge Præstegård, Birkevej 16, 5672 Broby, tlf.: 6263 1009. Mail: evl@km.dk. Fridag mandag.

Graverkontor: Graver Carsten Vilches og medhj. Hanne Thrier, Birkevej 21, V. Hæsinge, 5672 Broby, tlf.: 5116 4062/6263 2922. Mail: vh.kirkegaard@outlook.dk
Træffes bedst hverdage kl. 10-12. Fridag mandag.

Organist: Thomas Seindal Ingemansen, tlf.: 2826 8151. Mail: tomse88@hotmail.com

Kirkesanger: Mette Ingeborg Algren Sandbeck, tlf.: 2617 7635. Mail: metteingeborg@outlook.dk

Menighedsrådsformand: Gitte Klein Klavsen, tlf.: 2814 2485. Mail: g.klein@live.dk

Kirkeværge: V. Hæsinge Kirke. Jens Lund, tlf. 4219 0605. Mail: jk.lund@outlook.dk
Kirkeværge: Sh. Lyndelse Kirke. Kristiina Fristoft, tlf.: 4028 4178. Mail: k.j.fristoft@gmail.com

Kasserer: Eva Andresen, tlf.: 2066 0200. Mail: eva@vhm.as

Korleder: Lisa Balle, tlf.: 2245 0818. Mail: lisaballe@gmail.com

Bladredaktion: Ansvh. Gitte Klein Klavsen

Layout: Anne Marie Schulz

Opsætning/produktion: Bettina Kallehauge

Forside: Vester Hæsinge Præstegård, foto A.M. Schulz

Menighedsrådsvalget 2024

Det ordinære menighedsrådsvalg 2024 blev gennemført 17. sept. i V. Hæsinge Præstegård. Herudover var det nødvendigt at gennemføre et udfyldningsvalg 8. okt., da man manglede det 5. medlem af menighedsrådet repræsenterende V. Hæsinge sogn.

Valgt i Sandholts Lyndelse er: Kristiina Fristoft, Charlotte Weber Hansen og Dorte Aadal.

Valgt i Vester Hæsinge er: Jens Lund, Eva Andresen, Bettina Kallehauge, Susanne Lærke Kragh og Gitte Klein Klavsen. Suppleant: Ellen Pedersen.

Lina McQuillan og Ellen Pedersen stopper som medlemmer af menighedsrådet, men fortsætter heldigvis med at bidrage. Ellen Pedersen fortsætter som suppleant og Lina McQuillan fortsætter som frivillig for aktivitetsudvalget sammen med Anne Marie Schulz og Bent Hansen. Anastassia Andersen, menighedsrådsrepræsentant, og Ulla Andersen Ploug, suppleant i Vester Hæsinge sogn, har også valgt at stoppe. Vi takker jer alle for jeres indsats igennem årene.

Opbakning fra menigheden

Vi er dybt taknemmelige for alle I frivillige, der møder op, når vi er i nød og har brug for ekstra hænder. Det vidner om, at vi har et fantastisk fællesskab i vores sogne. Tak til jer alle sammen.

Menighedsrådsformand Gitte Klein Klavsen

Se den nye flotte hjemmeside!

Vester Hæsinge og Sandholts Lyndelse Kirker
www.vesterhaesingekirke.dk

Gudstjenestetider – Arrangementer –

Kirkebladet – Menighedsrådet – Kirkernes historie – Konfirmation – Kirkernes personale – Set & Sket. Nyttige links: Dåb – Bryllup – Begravelser/Bisættelser



Sogneudflugt til Hørvævmuseet og Krengerup Gods den 14. august



Menigheden på udflugt til Lyø den 1. september



Høstgudstjeneste på Sandholt Gods den 15. september. Foto A.M. Schulz





Alle Helgen

Søndag den 3. november kl. 16.00

Vester Hæsinge Kirke



Stine Brinch Nielsen
*på flygelhorn
medvirker
sammen med
organist Thomas
Ingemansen*

Den første søndag i november er det Alle Helgens Dag. Denne dag er der tradition for, at vi i særlig grad mindes dem, vi har mistet i årets løb.

Der er forskellige traditioner knyttet til denne søndag. Mange mennesker går på kirkegården og stiller lys og blomster på gravene. For mange er det også blevet en god tradition at komme i kirken på denne særlige søndag.

Gudstjenesten vil denne dag, med musik, salmer, tekster og prædiken, samle sig om det, der er dagens særlige emne: Erindringen om dem, der ikke er hos os mere – og troen på, at de nu er i den levende Guds hænder.

Navnene på dem, der er døde, bisatte eller begravede i vores sogne i det forløbne år, vil blive læst op, og for hver enkelt vil der i kirken blive tændt et lys.

Alle Helgen lyder i vores ører måske lidt fremmedartet, men Luther siger det på en god og enkel måde: "En helgen er en afdød, hvor igennem du har fået lov at møde lidt af Guds kærlighed."

Det kan også siges på en anden måde:

En lille dreng sad i kirken med sin far og studerede glasmosaikruderne. "Hvad forestiller det?" spurgte drengen, da han så smukke mennesker i blå og rødt og grønt gennemskinnet af solen. "Det er helgener", sagde faren. "Nåh", sagde drengen, "nu véd jeg så, hvad en helgen er. Det er én, som Guds lys skinner igennem."

Nye salmer

Onsdag den 6. november kl. 19.00

i konfirmandstuen i præstegården

Denne aften kan man blive lidt klogere på salmebogen "100 salmer", som udkom i 2016, og som vi bruger i vores kirker, sammen med den traditionelle salmebog. Vi har allerede sunget nogle af salmerne fra "100 salmer", når vi har holdt gudstjenester, ligesom vores organist og kirkesanger har brugt dem til præ- og postludier, men denne aften vil vi gå lidt i dybden med nogle af salmerne. Vi vil synge dem, godt hjulpet på vej af organist og kirkesanger, vi skal høre lidt om salmernes indhold og baggrund. Der bliver serveret ost og rødvin undervejs. Alle er velkommen!



Fra bondedreng til vicestatsminister

Foredrag ved Bent Bendtsen

Tidl.medl. af Europa-Parlamentet

Torsdag den 7. november kl. 19.30

X-Huset, Birkevej 15, V. Hæsinge

Foredraget handler om opvæksten på slægtsgården "Østergaard" i Allesø sidst i 50'erne og først i 60'erne. Herefter over Livgarden og politiet først i København, så Kriminalpolitiet i Odense til tiden i politik. Først byrådsmedlem, så medlem af Folketinget, Partiformand og tiden som økonomi- og erhvervsminister og vicestatsminister. Foredraget er gratis, men kaffe og kage koster 25 kr., øvrige drikkevarer kan købes i baren! Alle er velkommen!



"Og det skete i de dage" FynboKoret i V. Hæsinge Kirke

Tirsdag den 3. december kl. 19.30 – Dirigent T. Nikolajsen, pianist Fl. Hansen

Hvad skete der egentlig fra ærkeenglen Gabriels budskab til Maria, og til fødslen af Jesus i Bethlehem? Kunne Josef acceptere sin rolle som "papfar," eller var han i tvivl? Ville han hæve forlovelsen? Hvordan gik den lange rejse til Bethlehem? Blev Jesus født i en stald? Et medlem af FynboKoret, Jørgen Bai Jepsen, har lavet en nyfortolket udgave af "Juleevangeliet."

Hvorfor nu det? Har den folkelige Lukas-fortælling, som er blevet en urokkelig del af vores kulturarv, patent på sandheden? Det får vi et spændende bud på i denne fortolkning, som består af

10 læsninger, akkompagneret af sang og musik, der passer til læsningerne. Her er julen naturligvis musikalsk i centrum. Koret synger også både præ- og postludium. Menigheden kan glæde sig til en anderledes sang- og musikoplevelse, med både klassiske, rytmiske og folkelige toner.



"Syng julen ind"

Torsdag den 12. december kl. 19.00

Vester Hæsinge Kirke



Nu er det jul igen. Men inden da vil Bakkelandets kor syng julen ind sammen med Jer! Vi glæder os til igen i år at slutte med en lille overraskelse. Derefter har de dygtige julealfer sørget for gløgg og æbleskiver. Glædelig jul!





Festlig gudstjeneste med musikindslag og efterfølgende frokost i forsamlingshuset

*Søndag den 15. december kl. 11.00
Sandholts Lyndelse Kirke*

3. søndag i advent vil der være en festlig gudstjeneste i kirken krydret med ekstra musikindslag ved kirkens organist Thomas Seindal Ingemansen og kirkesanger Mette Algren Sandbeck, så julen rigtig kan blive slået an. Efterfølgende vil der være frokost i Sh. Lyndelse Forsamlingshus. Tilmelding og betaling følger i et senere nyhedsbrev, men sæt allerede kryds i kalenderen.

2. juledag - Menigheden vælger salmer

*Torsdag den 26. december kl. 10.30
Sandholts Lyndelse Kirke*



Er der julesalmer, du ikke har fået sunget endnu, så kom til kirke 2. juledag i Sh. Lyndelse, hvor du kan være med til at vælge de salmer, der skal synges. Udover fællessangen bliver der også læst julefortællinger.

Nytårsaftensdag

*Tirsdag den 31. december kl. 14.00
Vester Hæsing Kirke*



På årets sidste dag samles vi til en gudstjeneste, som giver rum og tid til eftertanke. Med tak for det gamle år, og håbet om et velsignet nytår, hilser vi på hinanden med et glas champagne og kransekage efter gudstjenesten.



Brahetrolleborg som lokalhistorisk centrum og virksomhed Foredrag ved godsejer Catharina Reventlow-Mourier

Torsdag den 23. januar kl. 19.30 i X-Huset, Birkevej 15, Vester Hæsing

Brahetrolleborgs ejer, Catharina Reventlow-Mourier, fortæller om stedets historie fra kloster til herresæde - om nogle af godssets ejere, der har haft lokalhistorisk betydning, og om at drive

en knap 800 år gammel virksomhed anno 2024. Foredraget er gratis, og der serveres kaffe og kage i pausen, som koster 25 kr. Øvrige drikkevarer kan købes på stedet. Alle er meget velkommen!



"Kom og syng sammen med os" **Korleder Lis Østergård**

Onsdag den 29. januar kl. 14.30

Vester Hæsinge Kirke

"Optimisterne" er et "voksent" kor, der synger kendte, glade, følsomme og fortællende sange. Disse sidder ofte godt fast i hukommelsen. De skal bare findes frem, og her kommer måske melodien først, og så bliver de tit overraskende, glædeligt fulgt op med tekst eller omkvæd.

Så er ordene der ikke, da nyn meget gerne med alligevel og oplev, at de kommer helt af sig selv.

"Optimisterne" har den oplevelse af at synge, at de får de gode tanker og det gode humør frem. Koncerten er gratis og der serveres kaffe og kage efter koncerten, hvor alle er meget velkommen!

Kyndelmissegudstjeneste

Søndag den 2. februar kl. 16.00

Sandholts Lyndelse Kirke

Ved kyndelmissegudstjenesten deltager Bakkelandets kor med tre smukke sange. Thomas og Mette favner salmerne. Eva maler med ord. Efter gudstjenesten serveres der øl og pandekager. Hurra for at dagene bliver længere og lysere!

Læsekreds i præstegården

Vær med i læsekredsen den 27. nov. og den 15. januar, begge dage kl. 19 - 21.

Vi begynder på en ny bog hver gang!

Yderligere oplysninger og tilmelding til

Eva Ladefoged, evl@km.dk, tlf. 6263 1009

Kaffemix i præstegården

Hver anden onsdag i ulige uger fra kl. 10 - 12.

Kaffen koster 10 kr. + 5 kr. til oplevelser!

Bare mød op eller kontakt Peder Pedersen tlf. 4270 5055

Agnes Henningsen – forkætret og forfulgt Foredrag ved Carsten Winther

Onsdag den 19. februar

kl. 14.00 - 16.00

Vester Hæsinge Præstegård



For seks år siden fyldte Agnes Henningsen 150 år og blev fejret blandt andet på barndomsgården "Lundsgård" ved Kerteminde, som også rummer "Café Agnes". Men gennem det meste af den kontroversielle forfatterindes mere end 90 år lange liv var hun en forkætret og forfulgt kvinde.

Agnes' barndomsdrøm "At sidde mellem landets mest fremragende mænd og være smuk" gik i høj grad i opfyldelse både som ung omgivet af bl.a. Georg Brandes, Gustav Wied, Johannes V. Jensen og Herman Bang, men også senere som medlem af "Det danske Akademi".

Tidligere stadsbibliotekar Carsten Winther giver en skildring af "det moderne gennembrud" helt centrale kvindeskikkelse, hvis forfatterskab og privatliv i den grad vakte forargelse, så hun hverken fik opbakning fra samtidens kvindebevægelse eller fra forvalterne af tidens økonomiske støtte til forfattere. Gratis entré, der serveres kaffe og kage i pausen!



Gudstjenesteliste for Vester Hæsing Kirke og Sandholts Lyndelse Kirke november 2024 - februar 2025

		Vester Hæsing Kirke	Sandholts Lyndelse Kirke	Hvor ingen præst er anført, er det kirkernes egen præst Eva Ladefoged
søndag d. 3.11.	Alle helgen	16.00		Alle Helgen m. navneoplæsning. Stine Brinch Nielsen medvirker på flygelhorn.
søndag d. 10.11.	24. s. e. trin.		9.00	Sanne Hvorslev
søndag d. 17.11.	25. s. e. trin.	10.00		
søndag d. 24.11.	s. s. i kirkeåret		10.00	
søndag d. 1.12.	1. s. i advent	11.00	10.00	
tirsdag d. 3.12.		19.30		"Og det skete i de dage" v. Fynbo- Koret
søndag d. 8.12.	2. s. i advent	9.00		Rikke Gotfredsen
tors. d. 12.12.		19.00		"Syng julen ind" m. Bakkelandets kor. Gløgg og æbleskiver i våben- huset
søndag d. 15.12.	3. s. i advent		11.00	Julemusikalsk indslag ved Mette og Thomas.
søndag d. 22.12.	4. s. i advent	10.00		
tirsdag d. 24.12.	juleaften	15.00	16.00	
onsdag d. 25.12.	juledag	10.30	9.30	
torsdag d. 26.12.	2. juledag		10.30	Julehistorier og menigheden vælger salmer
søndag d. 29.12.	Julesøndag	14.00		Mikael Døring
tirsdag d. 31.12.	nytårsaftensdag	14.00		Champagne og kransekage i våben- huset
søndag d. 5.01.	Helligtrekonger søndag		10.00	
søndag d. 12.01.	1. s. e. hell. 3 konger	9.00		Rikke Gotfredsen
søndag d. 19.01.	2. s. e. hell. 3 konger		19.00	
søndag d. 26.01.	3. s. e. hell. 3 konger	10.00	9.00	
søndag d. 2.02.	Kyndelmisse		16.00	Bakkelandets kor medvirker. Pan- dekager efter gudstjenesten.
søndag d. 9.02.	s. s. e. hell. 3 konger	9.00		Rikke Gotfredsen

Gratis kirkebil: Fåborg Taxa tlf. 6261 8800 bestilles dagen før til kirke og arrangementer,
husk returkørsel.